АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕПЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 27.07.2017                                                                                                       № 55

 пос. Чепецкий

Об утверждении порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями и определения специально отведенных мест, перечня помещений для проведения встреч
депутатов с избирателями

 В соответствии со ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Администрация Чепецкого сельского поселения Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями  согласно приложению №1.
2. Определить перечень помещений, предоставляемых  для проведения встреч депутатов с избирателями  согласно приложению № 2.
3. Определить специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями согласно приложению № 3.
        4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене».

О.п. главы  Администрации
Чепецкого сельского поселения                                                    С.В. Мусихина

                                                 Приложение № 1
                                      Утвержден
  постановлением администрации
                                                                       Чепецкого сельского поселения
	                                              от 27.07.2017   № 55

Порядок предоставления помещений для проведения встреч
 депутатов с избирателями

	1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее – Порядок), определяет условия предоставления помещений для проведения встреч депутатов различных уровней с избирателями на территории муниципального образования Чепецкое сельское поселение Зуевского района Кировской области (далее – муниципальное образование) в соответствии с ч. 5.3 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
2. Администрация Чепецкого сельского поселения Зуевского района Кировской области (далее – администрация поселения) согласно перечню помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями (далее – перечень) определенному администрацией поселения предоставляет нежилые помещения, находящиеся в собственности муниципального образования, для проведения депутатами встреч с избирателями.
3.Нежилое помещение должно быть оборудовано средствами связи, необходимой мебелью и оргтехникой.
4. В случае отсутствия в муниципальном образовании соответствующих  помещений, находящихся в собственности муниципального образования, в перечень могут включаться помещения, принадлежащие на праве собственности иным лицам по предварительному с ними согласованию.
5. В случае определения помещением для встреч депутатов с избирателями помещений, расположенных в объектах жизнеобеспечения, связи, транспортной или социальной инфраструктуры, эти встречи проводятся при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования указанных выше объектов, а также создание помех доступу граждан к объектам транспортной или социальной инфраструктуры.
	6. Расходы на содержание помещений осуществляются из средств   бюджета поселения.

                                             Приложение № 2
к постановлению администрации
                                                                    Чепецкого сельского поселения
                                                   от 27.07.2017  № 55

 Перечень помещений, предоставляемых для
 проведения встреч депутатов с избирателями

	№
	            Перечень помещений
	Адрес места нахождения помещения

	1
	Чепецкая сельская библиотека - филиала МКУ «Зуевская ЦБС»
(по согласованию).

	пос. Чепецкий, ул. Советская, д.20

                                             Приложение № 3
к постановлению администрации
                                                                    Чепецкого сельского поселения
                                                   от 27.07.2017  № 55

 Специально отведенные места для
 проведения встреч депутатов с избирателями

	№
	Специально отведенные места

	Адрес места

	1
	Площадка перед зданием Чепецкого сельского клуба - филиала МКУК «Зуевская МКС»
(по согласованию).

	пос. Чепецкий, ул. Советская, д.20